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EDITAL Nº 059/PROPEX/2016 
  
Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo do Programa 
de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, nível de mestrado, para 
ingresso em 2016 realizado nos termos do Edital n. 262/PROPEX/2015. 

                             
 
O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC 
torna público, nos termos do item 3.5 do Edital n. 262/PROPEX/2015, o nome dos candidatos classificados no Processo 
Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, nível de mestrado. 
 
1.   DO RESULTADO FINAL PARA INGRESSO NO PROGRAMA 
 
1.1 Atendendo ao disposto nos itens 3.5 do Edital n. 262/PROPEX/2015, o Programa de Pós-Graduação em Ciências 
da Saúde divulga a lista geral de classificação com as notas finais. 

 
 

Classificação 
 

Candidato (a) 
 

Nota Final  
1 Daysiane de Oliveira 8,32  
2 Luiza Martins Longaretti 7,11  
3 Giulia dos Santos Pedroso Fidelis 6,63  
4 Hugo Galvane Zapelini 6,54  
5 Ritele Hernandez da Silva 5,99  
6 Gustavo Antunes Mastella 5,84  
7 Naithan Ludian Fernandes Costa 5,67  
8 Thayara Heitich Pedro 5,57  
9 André Coelho 5,47  
10 Allan Minatto Collodel 5,30  
11 Renata Casagrande Gonçalves 5,24  
12 Rafael Alencastro Brandão Ostermann 5,18  
13 Iara Viana Vidigal Santana 4,91  
14 Mário César Búrigo Filho 4,85  
15 Leticia Burato Wessler 4,80  
16 Suelen Capelari 4,79  
17 Angelo Diego Supp 4,70  
18 Glaucia Coelho da Silva 4,60  



19 Alex Sander Alves dos Santos 4,48  
20 Benhur Heleno de Oliveira 4,42  
21 Robson Freitas da Rocha 4,40  
22 Silviani da Silva Colares 3,93  
23 Samanta Motta Ribeiro 3,77  
24 Aline Bilésimo da Silva Gava 2,88  
25 Adriane da Silva Florentino 2,68  

 
 

2. DO RESULTADO FINAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS E TAXAS 
 

2.1 Atendendo ao disposto nos itens 3.5 e 7.2 do Edital n. 262/PROPEX/2015, o Programa de Pós-Graduação em Ciências 
da Saúde divulga a lista geral de classificação para a taxas e bolsas escolares de MESTRADO. 

 
 

Classificação 
 

Candidato(a) 
 

Nota Final 
 

Resultado  
1 Daysiane de Oliveira  8,32 1a Taxa  
2 Diogo Dominguini 7,78 1a Bolsa  
3 Jonathann Correa Possato 7,25 1a Bolsa  
4 Luiza Martins Longaretti 7,11 1a Bolsa  
5 Jose Henrique Cararo da Silva 6,79 1a Bolsa  
6 Giulia dos Santos Pedroso Fidelis  6,63 1a Bolsa  
7 Hugo Galvane Zapelini 6,54 1a Taxa  
8 Jotele Fontana Agostini 6,00 1a Bolsa  
9 Ritele Hernandez da Silva 5,99 1a Taxa  
10 Gustavo Colombo Dal Pont 5,89 1a Bolsa  
11 Gustavo Antunes Mastella  5,84 1a Bolsa  
12 Naithan Ludian Fernandes Costa 5,67 1a Taxa  
13 Thayara Heitich Pedro  5,57 1a Taxa  
14 André Coelho  5,47 1a Taxa  
15 Allan Minatto Collodel  5,30 x  
16 Renata Casagrande Gonçalves  5,24 x  
17 Maiara Pereira 5,18 x  
18 Rafael Alencastro Brandão Ostermann 5,18 x  
19 Iara Viana Vidigal Santana  4,91 x  
20 Mário César Búrigo Filho  4,85 x  
21 Leticia Burato Wessler 4,80 x  
22 Suelen Capelari 4,79 x  
23 Angelo Diego Supp 4,70 x  
24 Glaucia Coelho da Silva 4,60 x  
25 Alex Sander Alves dos Santos 4,48 x  
26 Benhur Heleno de Oliveira  4,42 x  
27 Robson Freitas da Rocha 4,40 x  
28 Samira Menegas Pereira 4,19 x  



29 Silviani da Silva Colares  3,93 x  
30 Samanta Motta Ribeiro  3,77 x  
31 Elias Wiggers Neto 3,55 x  
32 Hérica Salvaro Fernandes 3,38 x  
33 Aline Bilésimo da Silva Gava 2,88 x  
34 Adriane da Silva Florentino  2,68 x  

 
 
 
Informações adicionais: 
 

1. Os resultados deste processo seletivo terão validade até a publicação do próximo Edital. 
2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGCS 

 
 
 

Criciúma, 03 de março de 2016 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Profª Ma. Indianara Reynaud Toretti Becker 
Diretora da Unidade Acadêmica em  

Ciências da Saúde  
 

                 Prof. Dr. Claudio Teodoro de Souza 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação  

em Ciência da Saúde 

Profª Drª Luciane Bisognin Ceretta 
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão 
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